
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/1 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 

BOLETIM INTERNO Nº 028/14 
Publicado em 14 de outubro de 2014 

 
 

PRIMEIRA PARTE 
Assuntos do Gabinete 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DE DIREITOS 
HUMANOS 

PORTARIA SEDSDH Nº 214 DE 13 de outubro de 2014 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições e de acordo com o 
estabelecido no Art. 67, da Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE: 

I – DESIGNAR, como Fiscais do CONTRATO Nº 026/2013 – 
celebrado com o Estado de Pernambuco, por intermédio da 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, com a 
IMOBILIÁRIA FRANCALVES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
10.774.859/0001-01, cujo objeto é a locação de imóvel situado à 
Rua Floriano Peixoto, nº 141, Santo Antônio, Recife-PE, para o 
funcionamento específico das instalações do PROCON-PE, do 
Conselho Penitenciário, do Balcão de Direitos e do Centro de 
Acolhimento a Egressos e Liberados – CAEL, os seguintes 
Servidores: 

II - ALEXANDRE MELO SALES – Gestor Administrativo, matrícula 
nº 348.190-5, quanto a execução desse Contrato paga pela Unidade 
Gestora – UG: 130101; 

III – IVANISE HOSANA DO ESPÍRITO SANTO – Gerente de 
Apoio Técnico e Administrativo, Matrícula nº 358.161-6, em relação 
a execução paga desse Contrato por meio da Unidade Gestora - UG 
130401. 

 

BERNARDO JUAREZ D´ALMEIDA 

Secretário de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 
 

 

SEGUNDA PARTE 
Assuntos do Pessoal 

 
A Gerente de Desenvolvimento de Competências, Relações do 
Trabalho e Apoio Social, por delegação do Senhor Secretário de 
Administração, contida no item (f)  da Portaria SAD nº  1000, 
de 16.04.2014, publicada  em 17.04.2014, resolve conceder os 
despachos abaixo relacionados: 

Em, 29 /09 /2014 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 
 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A 
PARTIR 

DE 

DECÊNIO 

97.25
8-4 

4812547-
4/2014 

EXPEDITO 
CARLOS 
MEDEIROS DE 

180 01/07/ 
2014 

3º 

SOUZA 

85.90
7-2 

0219673-
1/2014 

ELEUZA MARIA 
MONTEIRO MELO 

60 01/10/ 
2014 

3º 

Em, 30 / 09 /2014 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

PROC. Nº NOME MAT DECÊNI
O 

A PARTIR 
DE 

8.2014.09.00673.9 ARISTEU ALVES DA 
COSTA 

170.4
11-7 

2º 25/02/200
5 

8.2014.09.00769-7 MARIA 
AUXILIADORA 
GOIANA NOVAES 
RODRIGUES 

123.2
42-8 

3º 30/08/201
4 

8.2014.09.00770.0 ANTONIO 
AGRIPINO DA SILVA 

113.7
50-6 

2º  e  3º 06/07/200
2  e  

04/07/201
2 

Em, 03/10/2014 

LICENÇA MATERNIDADE 

PROCESSO Nº 4812394-4/2014 – SANDY LEISLYE BOTELHO DA 
PAZ, mat. nº 359.783-0: Defiro o pedido, com base nas informações 
cadastrais e Parecer Jurídico nº 90/2014-COJUR. 

 

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 

Gerente de Desenvolvimento de Competências, 
Relações do Trabalho e Apoio Social 

 

 
 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos Gerais e de Administração 
 
Sem alteração 
 
 

QUARTA PARTE 
Assuntos Disciplinares 

 
Sem alteração. 
 
 

 
14 de outubro de 2014. 

 
 
 

Maria Aureci Moura dos Santos Chaves 
Secretária Executiva de Coordenação e Gestão 

 


